44 Др Животије Ђорђевић, *Сатирање српства у 19 и 20 веку*, Том I, Драслар, Београд, 2012, стр. 356,

45 Драгован Шепић, *Писма и меморандуми Супила 1914-1917*. Научно дело, Београд 1967, стр. 142.

46 Милорад Екмечић, *Ратни циљеви Србије 1914*, БИГЗ, Београд, 1973, стр. 369.

47 Исто, стр. 425.

48 Пашић-Сазонов, Ниш, 20. јули/2. август 1914. ДАЈ.Пов.бр.3234: *La Serbie décide de vivre ou mourir avec et pour la Russie et place son espoir en Dieu confiant et à leur juste cause*; М. Екмечић, *Ратни циљеви Србије 1914*, БИГЗ, Београд, 1973. стр. 79.

49 Милорад Екмечић, *Ратни циљеви Србије 1914*, БИГЗ, Београд, 1973, стр. 302.